nec et aliquis extraneus undecumque fuerit non donet nec solvat nobis vel nostris successoribus aut alicui alii, illos tres denarios, nec amplius sive minus quod dari consulti sunt, et Valentiae pro sarcia (f. sarcina) sive quolibet alio onere farinae tritici, avenae, seu cujusvis alterius oneris. ... inde vos et vestri et ipsi etiam extranei perpetuo liberi et inmunes, nec et aliquis nostrum praesens et futurus unquam.... vel amplius sive minus, nec quodcumque aliud pro sarracenis (f. sarcinis) quos inde per mare vel terram alicubi extraxeritis..... partes nostras vel alienas damus et vobis et vestris ad opus usum civitatis (f. castris) et villae, et ubi causa per.... sarraceni nunc tenent cincturatum quod habeatis franchas et liberas cum introhitibus et exitibus, affrontationibus et suis pertinentiis universis, a caelo in abyssum, et in dictis domibus curiam sedeat, audiat, terminet, litiget et diffineat omnes causas criminales et civiles, et quae innomas vertentes in villa et termino Deniae, et in dictis domibus quaecumque causa *civilliter et criminaliter*, seu qualibet ratione vel occasione semper capti detineantur, nec in carcere ipsarum domorum non praesumat aliquis habere privatum carcerem vel locum ad reponendum ibi aliquos captos, nec dictum locum curiae, quod si fecerit arbitrio curiae et proborum hominum Deniae pecunialiter puniatur. Dattis in Alaguar septimo idus Madii anno M.CC.XLV. Signum Jacobi et caetera ut in praecedenti.

ningun extraño de cualquier parte que fuere no dé ni pague á Nos ó á nuestros sucesores ó á otro alguno aquellos tres dineros ni mas ni menos que está estipulado que se dé *en Valencia* por cada *saco* ó cualquier otro género de carga de harina de trigo, avena ó de cualquiera otra carga.... por lo tanto vosotros y los vuestros y hasta los mismos forasteros *sean* siempre libres é inmunes, ni alguno de los vuestros, presente ó futuro, en tiempo alguno.... ó más ó menos, ni otra cualquier cosa por razon de los *moros* (acaso *cargas*) que desde ahí por mar ó por tierra sacareis para cualquier parte..... nuestras partes ó ajenas damos á vosotros y á los vuestros para las obras *del castillo y villa*, y.... los moros tienen cercada, que tengais (vuestras casas) francas y libres con sus entradas y salidas, confrontaciones y demas dependencias, desde el cielo hasta el abismo; y que en dichas casas se ponga un tribunal que oiga, termine, pleitee y defina todas las causas criminales y civiles y tambien las de las lomas vertientes á la villa y término de Denia, y que en dichas casas sean siempre encarcelados los presos por razón de causa civil y criminal ú otra cualquiera razon ú ocasion, y que nadie se atreva á tener carcel particular ó lugar para encarcelar en dichas casas, ni el dicho lugar del tribunal, y si acaso lo hiciere sea castigado con dinero á arbitrio de la curia y hombres buenos de Denia. Dada en Laguar (Alagar? Algar?) á nueve de Mayo de 1245. Signo de Jaime, etc., como en el documento anterior.